
�-"·. t/,_J:':' 
15 · .'�li. illl if'-11 U•,1''f,i� 

Instituto de Salud 
de Bucaramanga 

GERENCIA 1"000.115 
FECHA: 01 de Enero de 2023 

RESOLUCION No. PAGINA: 
1 de 2 

0001 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES QUE SE 

EJECUTARA POR LA ESE ISABU DURANTE LA VIGENCIA 2023" 

EL GERENTE (E) DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO INSTITUTO DE SALUD DE 
BUCARAMANGA, E.S.E. ISABU 

En uso de sus facultades legales y reglamentarias y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 5 de la Ley 598 de 2000, establece que las entidades públicas deben adoptar un plan 
de compras. 

Que el Decreto 1510 de 2013 en su artículo 7 establece que: "La Entidad Estatal debe actualizare/ 
Plan Anual de Adquisiciones cuando: (i) haya ajustes en los cronogramas de adquisición, valores, 
modalidad de selección, origen de los recursos; (ii) para incluir nuevas obras, bienes y/o servicios; 
(iii) excluir obras, bienes y/o servicios; o (iv) modificar el presupuesto anual de adquisiciones", 

Que el Decreto 1082 de 2015 en el capítulo 1, subsección 4, establece la obligatoriedad de elaborar 
un Plan Anual de Adquisiciones; sin que ello implique la obligatoriedad de adquirir los bienes, obras 
y servicios contenidos en el mismo. 

Que por otra parte, el artículo 7 de la Resolución 5185 de 2013, expedida por el Ministerio de Salud 
y Protección Social dispone: "Las Empresas Sociales del Estado deben elaborar un plan anual de 
adquisiciones que podrán actualizar de acuerdo a sus necesidades y recursos." 

Que la Junta Directiva de la ESE ISABU mediante el Acuerdo 009 del 14 de septiembre de 2020, 
modificado por el Acuerdo 015 de 2021, estableció el Estatuto de Contratación de la ESE ISABU 
señalando en su artículo NOVENO estableció: PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES: "La Empresa 
Social Del Estado Instituto De Salud De Bucaramanga- ESE /SABU, deberá elaborar un Plan Anual 
de Adquisiciones, que podrá actualizar de acuerdo con sus necesidades y recursos, el cual debe 
contener la lista de bienes, obras y servicios que pretenden adquirir durante el año. 
Este plan y sus actualizaciones deben ser publicados en la página web de la Empresa Social Del 
Estado Instituto De Salud De Bucaramanga-ESE /SABU y en el Sistema Electrónico de Contratación 
Pública (SECOP). 

El Gerente de la Empresa Social Del Estado Instituto De Salud De Bucaramanga- ESE ISABU será 
el responsable de la adopción del Plan Anual de Compras. 

El plan Anua/ de Adquisiciones deberá expedirse y publicarse a más tardar el 31 de enero de cada 
anualidad". 

Que dentro del anterior marco legal, la ESE ISABU para su funcionamiento, inversión y organización 
requiere un Plan Anual de Adquisiciones, el cual debe contener la lista de bienes, obras y servicios 
que pretenda adquirir durante el año 2023. 

Que acorde con esas necesidades de bienes, servicios y obra pública de cada una de las 
dependencias que hacen parte de la ESE ISABU, se elaboró y definió de manera detallada la lista 
de bienes y s'l;lrvicios requeridos por la entidad para la vigencia 2023. 

'ue los valores presentados en el Plan Anual de Adquisiciones de la ESE ISABU, son tomados de 
'\lores históricos ajustados y/o de consultas del mercado. 

& 



E. e.a. , 1 SA!s<"ó'·'¡g; r., ·� 1 · · · . . .·· ·. \[:@�;, ·li1.}$� 
Instituto de Salud 
de Bucaramanga 

GERENCIA 1000.115 
FECHA: 01 de Enero de 2023 

RESOLUCION No. PAGINA: 
2 de 2 

0001 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES QUE SE 

EJECUTARA POR LA ESE ISABU DURANTE LA VIGENCIA 2023" 

Que el Plan Anual de Adquisiciones que se adopta a través del presente Acto Administrativo, podrá 
ser sujeto a modificaciones y adiciortes necesarias que surjan de las necesidades en el cumplimiento 
de su objeto social que es la de prestar servicio de salud a los usuarios de la ESE ISABU. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. Adoptar el Plan Anual de Adquisiciones de BIENES, SERVICIOS Y OBRA 
PÚBLICA, anexo al presente acto administrativo, para la ESE ISABU, para la vigencia fiscal 2023, 
por un valor total de TREINTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 
QUINIENTOS SETENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS VEINTITRÉS PESOS M/CTE 
($34.948.571.423). 

ARTÍCULO SEGUNDO. El Plan Anual de Adquisiciones aquí aprobado, podrá ser sujeto a las 
modificaciones y adiciones de acuerdo a las necesidades de contratación con el fin de garantizar la 
adecuada y oportuna prestación del servicio de salud a los usuarios de la ESE ISABU. 

ARTÍCULO TERCERO. Publicar el Plan Anual de Adquisiciones en la página Web institucional 
http://www.isabu.qov.co/isabu/, y en el SECOP 11. 

ARTÍCULO CUARTO. La presente Resolución, rige a partir de la fecha de su expedición. 

Dada en Bucaramanga, al primer (01) días del mes de enero de 2023. 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CÚMPLASE. 

(�2oL 
CLARA INES STRAUCH DIAZ 

Gerente (E) E.S.E ISABU 
Resolución No. 597 de 27 de diciembre de 2022 

Elaboró: YELITZA YORLEY SANTOS 

ROJA� 

Profesional Especializado 
. t )� 

Revisó CARMEN CECILIA 
RINcmltl,.ERAS 

• 
Subgerente Administrativo -�,.- lf Revisó 

.. 
: GUSTAVO ANDRES CHÍA CAO;;�s . . . 

Jefe Oficina Asesora Jurídica 



M r-- � o g "' 1 .; 
"' g r-- 

o o 

<') <') ..., <') <') <') <') <') 2 2 2 2 2 2 2 2 
§' � � � ';! 7 §' 7 � � 1/) 

� 7 ... w w w w w w w w w w w w w u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u 

o o o o o o o o o o o o 
o. o. o. o. o. o. o. o. a. a. o. a. a. o o o o o o o o o o o o o u u u u u u u u u u u u u g <O g o o o o o o � o o o <O o o o o o o o o o o U) o o o o o o o ., o o o o ,,¡ o o o g o o o "' o g o o a, g o g o N o a, o o o <O o o o o o "' o o o o � � .,¡ <O 

� o '!Í o .,; ai o ¡¡f � o r-- � o "' � N ""· r-- "" r-- :: "' 
a. a. a. Q_ Q_ Q_ o. Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ Q_ o o o o o o o o o o o o o u u u u u u u u u u u u u o <O o g o o o o g � o g o o :g o o o o o o o o o o o o o o o "' o o o o g g g o o o o g "' o o o g o o o N a, o o o o o "" o o o o "' o o o o �- � .,¡ <O "' o <O o .,,· .; o o � o r-- U) "' V g a, � N a, 

� r-- N N r-- 

"' 

o o o o o 

o o o o o 

8 8 o 8 8 8 8 � o 8 8 o o � � u � > s ¡; > ,; > > > ¡; � ¡; � o o o o o o 

j ::i " ::i j ::i ::i ! ::i ::i ::i ::i 
,� .e 

� 
.e 

� 
.e .g j j .. ,; -� .. -� .. ::J .. ::J fj .. ::J ::J .. ::J fj 1 1 i o 

'6 
� � � '6 � � :g s § ·; ... .. ·� .. g ... g .. .. .. e e e e 

� 
e e 

� ;g � ;g � � � ;g ·¡¡ 
� "' o o o o s .¡¡ � � .¡¡ .¡¡ .¡¡ .¡¡ � .¡¡ .¡¡ " " " 

"' "' "' V> "' "' "' "' '{t "' "' "' "' V V V "' V "' i1; "' "' "' V V 

� 
<O � � <O <O � <O <O <O <O 

� i2 i2 "' i2 M M i2 M ::: 
� � � 

r-- r-- r-; e- ¡;,¡ r-- r-, r-- r-- 
� :g :g a) a) a) ec :g "' "' "' � U) � "' ;;; ;;; ;;; ;;; ;;; ;;; M ;;; ;;; M ;;; ;;; ;;; .. .. .. .. .. .. :e :e :e :e :e :e :e s: :e :e :e :e � u u u u u u u u u u u u .. .. 

'" .,, .. .. .. .. .. .. .. .. .,, ·e ·e l '" ·e � . ., i ·e ·e 'O � 'O 'O � .¡¡ � .¡¡ � � e e e e e e -c -c -c -c -c <( -c <( -c <( -c -c <( 

� 1 o 1 g i 1 i g ! o � o > > > .. 
� i .. .. ;;; ;;; .. ;;; .. 

6 " 6 6 " " 6 " " 6 " (.') (.') (.') (.') (.') (.') (.') (.') 

z z z z z z z z z z z z z -c <( -c -c -c <( " <( -c -c -c <( -c 1/) (/) U) U) U) "! U) U) U) U) "! U) U) 

ó ó ó ó ó o ó ó ó ó o ó ó u u u u u u u u u u u u u 



.... 
"' 

.... 
"' 

.... 
"' 

.... 
"' 

.... 
"' 

.... 
"' 

n n n n n n n n n 
n n n n n n n n n 
i '1' '1' z i z i i i ,_. � U1 "' "' "' "' U1 "' U1 

o o o 
w w w 

o o o 

� � � ... � :;: o 
"' O> __, ·"' ·m -� o -� -... Is "o, E "u, 

"' o o s o ·º o, ·º o o 
·g "' s ·.., o o ·o o m ti O> � a o o o o o, o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o -o -u "1l "1l "' -c -o -o -c 

� � � ... w :;: a, o ¡;; "' "' "' a, -... ·o 1l: -... s a, 8 ·:g o, t; "' 8 o o o o, o o "' g "u, ·o ·m "e ·o ·o o }§ ti s � g g o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
"1l -c "1l -u "1l "1l -n -u -o 

o o 

o o o o o o o o o 
9 9 9 9 

� 
9 � o o 

(/) (/) (/) (/) (/) in in 
)> )> )> )> )> )> )> )> z z z z z z z z z 

� f C) 1 C) i 1 1 1 � � f ¡¡; 
o ;,¡ <Í s ;,¡ 

1 � )> 1 )> ?,' 1 i � � � 
� 

c. c. �- ro, m, �- :i· "' "' º º o o º º º º º zr ,,. 
a;· ;;;· ;;;· ¡;¡· ;;;· ¡;¡· ¡;¡· ¡;;· ¡;¡· .., w .., .., .., 

� 
.., .., � ¡;, @ ¡;, ¡;, ¡;, 
� 

�- 

"' o, o, 
� � � o, __, ::j __, __, __, __, ;;! __, .., 

� 
.., .., .., .., � ca a, O) O) � � Ol O) ... ... ... ... � � "' "' "' "' "' "' 

ro J ro ro ro t¡;;· 1 ro ro 

[ .. .. .. i .. .. g, s o s � 
�· �· g. [ Q. 

�· �· e s � � e' e' e' i e �- e [ e a: a: a: a. �- �- �- 
� c. c. c. 

t 1 ¡j t i i t 1 ! ¡. 
<T e- <T O'. ¡ � ' 

e e· 
� i ' e � � o s � < � < 

o g 8 g g 8 8 g 8 o 

o 

' 
o o 



�· 

/ /¿ / 
º":,; 

o o o o o o 

o o o o o 

i o o 8 o o 8 o o 

� 
8 8 � 8 8 u u u � u � 

� > 
� 

> ,; > > ,; > > > s � � 
� J s � g s ·� s } º· ; ; = = = � = = .6 = = 

� -g -g -g -g -g -g -g .,, -g -g ro ro a 
� 1 1 1 1 i i i i i � i.i � i 1 5 i'l :'l i'l .2 :'l :'l s u � '5 '5 1 '5 u u u u u -c u u '5 u 
-c '§ '§ s s § '§ '§ -c '§ -c -c 'C -c 

·i = .= = = = ro '¡g ro ro '¡g ro ro '¡g ro '¡g � ro ro ffl 
e e e e e e e e 

� � 
·� ;g ;g ;g ;g � ;g ;g ;g ;g ;g ;g ;g 

o o o o o o o o o o o o 
ó! .¡¡ .¡¡ .!! .¡¡ � .!! .!! .!! .¡¡ .¡¡ .!! .!! .!! .¡¡ 
,2 " ·" " � " " " 
"' "' "' "' "' "' "' "' "' * "' "' "' "' "' .., -e- .... ..,. .... .., 

c1i 
..,. ..,. ..,. ..,. ..,. ..,. -e- 

"' "' "' <D � � � <D "' "' "' "' "' "' "' "' "' § "' � "' "' "' "' .., 
� :::: :;; ... :::: ... :::: ... ... ... :::: ... :::: 

� :;; :;; 

ª 
... :;; ... :¡¡ :¡¡ ; :¡¡ :g "' "' "' "' "' � "' "' "' "' ;;; ;;; ;;; ;;; ;;; ;;; M ;;; M ;;; ;;; ;;; ;;; ;;; 

.� ro ro :E :E ·"' :E ro ·"' ·"' � ·"' ·"' ro ·"' s: :e :e s: :e s: s: s: s: :e s: o o o o o o o o o o o o o o o . . . . w w w w . w w ·� w w 
·O 

� 
. ., . ., . ., . ., . ., . ., ·e 'i'! ii ·e .., '!! 

-n -rr -o 'g 'g 'g " � � � " -g " e e ¿ e e e e 
< < < < < < < < < < < < < < 
o � o 1 o o 1 o o o i g g o 1 > > 1 � � > > ! o ffl � ·i � ffl . ;;; . ;;; ;;; 
c3 = = = = c3 c3 = c3 = = ('.) ('.) ('.) ('.) ('.) ('.) ('.) ('.) ('.) ('.) ('.) 

z z z z z z z z z z z z z z z 
< < < < < < < < < < < < < < < 
(/) "' (/) (/) U) U) U) "I ó "I "I "I ó (/) (/) 

ó ó ó ó ó ó ó o o o o ó ó o u o o o o o o o o u o o o <.) 

o o o o o o o o 

o o o o o o o o o o o o o o o 
a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. o. a. o o o o o o o o o o o o o o o o o o <.) o <.) o <.) o <.) <.) o o <.) <.) 
o o "' o o g o o � g g o O> o � o o "' o o o o o ;; o o o ., o o o o o o o o o "' g o' .; o' ó ó ó ó Ñ ó o' ó .,. ó � o N o o o o o "' o o o � o o º- ... o o º· o o N o o ... o N g ;;; .,. o' .,; o o' ó .; ó g .,. 

�- ó Ñ 

"' N � "' "' o ... � "' "' "' .., "'- N 
Ñ .,. 

a. a. a. o. a. a. a. a. a. o. a. a. a. a. a. o o o o o o o o o o o o o o o o <.) <.) o o o <.) <.) <.) <.) <.) o <.) <.) <.) 
o o ., g g 8 o o ... g g o � o "' o o :¡: o o � o o ... o o o o o o o o o O> o "' g ó � ó o' o' ó g Ñ ó o' �� � g � o o o o o "' o o o � .... o o o o o N o o o N 
ó ¡;¡ ..,. ¡si .,; 

� ó g ro' o' o' ... - t o' Ñ o "' "' 5l_ ... o � "' "' "' "' Ñ ..,.- 

o o o o o o 

M M M M M � � � � � 
� ·� 

� � � � � � � � � � � � � w J., w w J., J., J., w J., J., J., w J., w w u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u 

g � g "' � o ;;¡ � g § ;;; :::: ... 



f:; � "' f:; ... f:; ... ... -.¡ f:; � -.¡ ... ... 
'.:! N 

� j -.¡ � '::1 � N � N N o :;: � ¡;:; N o, 
51 

-.¡ 
:;; ¡¡; N ;;; ¡¡; ;;; ;;; N ;;; 8 "' � "' -.¡ '.:! ---.:::,. "' s � o s s o o o o '.:! "' -.¡ o o, o "' -.¡ 

ffir;;" � ·�J!! � 8 .sE ti �- ���riiE;g (/) )> en ())>'TI z (JJ ""Cll:-·"'O(") {n'UOO(J) 6;Hc§��� iil�r;;¡¡¡q:¿¡;¡J o "tl o OO""CJ(JJ(/)"O"'O o -o o "'O :,, o(/) 
���·t¡j � cmm :,, e e g8��.·� ��·.·�@ :i:->::;m e m )> o m ;o mm ;a :;o mm rn ::u iil 8 � i5��5g¡:;� -om-uzc!m w-i � � � G) iil lo cnmrzc.3: rn��a�.�� r;;"e:: G1 o G> G).Q m r:xi<m �e��.� 

)> � � 
� Q·� �g� :g.�c922·.z :,,"tl c-·-1· e: e., w o cnm oo 6�� ����� � � � Ej::g �·�,� o�-�z -n "tl · µ158� �,866�� {Do :e� - :a o o- �r;; �� ;! � �:g o üi mB� < 6-� � � ���-9 ����8� r;;� �8-�-z � � S: )>,§;_Z zi > ��ºº m.o C/) 

>-10·c-m�of r;;gj g :il s s �-� � � :r.-0d•rriOü :ar-< 
o o)> o < :a oo.;o< m-<o � 5Ej Ej �-º -t r- e o r·o ;o -�-m�.� i;¡'l���¡¡¡:,,¡¡¡ �rn>:>¿� mm:;;am ��rnc�� -:»m m()cz mo <nm�� o S: O,mZ CD() 0 

� � � ¡¡¡ l'!g � ;o ::u ��º��; o s, o z o G):,, 

��l;Cm��!:i :-Um�rnco (/) o �zmoo ,;<;�¡:;! ºººº s: o G) g z o S: � en o (/) - :a (/)¡:;!o� o G) §! z 
�º"'glTl -1 rn 

����� �omm w � 'P� ffi m ::i o m a·l> m CD r;;m ..... m2s:;: 00m fil�-�� fü 8 � ��o rri -< >" ,::- o o o m_ §��� !== cnQ O:r,. m 
_o en ;o ::2. ;a o o ."O ªº��-� :a z -1 m � .. "ti �-� � g B � � 2tii o ffi � e� o.o� m en o m �"' e z e -o z m z m o o G1 cnO�m!:2mm,::, �� -c C.o�m o(() -t ::o 

� �.r- z sg � ��m; )>ms: � nt�·� g��� E,6J�r-� ���86 B �·� � B � �· rn <;r;; cmoo 58���� zm 5ag �g��fün�� o,:: -z �gQ�n5 z (/) ::o r- mg��� zo o m en m ��z� � 8 s l; m"'�<;"'m z o> r;; ¡¡; º �- -f o r- r- - :j ��� 
-fC-tO zo000>--tz X(f) r;; �g�� �c-fcn�� �-m mm -t Q (J) )> o §_mOffi m�om wm�����:j �-�8�2 () "tl m�UJ "Jlmcnwoo M � Q � �-g >�!g a�m UJ ::o::oz 
� - "1J 00 m 8,; �¡¡¡ �-'F�� cñ §_fl � � � g;r;:��8:ii "';i; mo,:: oo �-m m � m � m:�- �·a ���.�� r· )> m�� i)l ¡!'. º � DG) m Ó 

�� 86�� o "tl r;; "U,, 

���� o ��o-<.º m o :,, ,:: e o �·El� i � � � �--� �.,'� � "lJ},, o oºº me r;; m :,, -< m �--<;·:;:o 
O -fCDO m z §o�(') ����� �§:� �� r;; m" �m_zg ��º-� m � gi r;; o mm 

�o-<º m >rm e ����g o · ·m oo 5 � g!� 00·orn :a m �fg� fTI�g� m a,� S: 'O rn ;� m ,; 
r;; � g CD rn�r "tl CD :0 f: b � � m�O r;;:: :a z o 0.-t m m r -< o o .oo ¡;; r;; rn O r;; �·,- � l � �� !r z rn·- m r ¡¡; U>"lJ=ü:;:o 

m m "tl 
-º"' �¡!! rn lf> cm m :,, iTI·?t, � � z :,, UJ.oo o"'tl m :,, rn rO . � :o CD 

(/) rn m� (/) 
() m -< o e: :,, m m rn m 

n n n n n n n n n n n n n n 
n n n n n n n n n n n n n n rp ! ! ! 2: 2: i 2: 2: 2: i ! m z ... ... 
"' "' "' "' "' "' "' "' "' "' � "' � "' o o w w 

o o o o o 

g: "' -� "' "' "' "' "' "' g: "' "' t; "' "' o "' "' -.¡ ,. ... o o "' b -� -..., -.,, ·o -o .§ b -g b "u, -.,, -"' o o o o o o o "' � -.¡ 
o, 

o -.¡ o "' o o o o o o, o 
·o -.,, g -..., b ·o b -o g -g g � � -g o "' o o o � g o o o o o o o o o 
o () () () () o () () () () () o () () 
o o o o o o o o o o o o o o 
"tl "tl "tl "U "U "tl "tl "O "tl -o "tl "tl "tl "tl 

"' "' "' N "' "' "' a, o "' o "' :!: � o "' "' -.¡ ... Á o o "' o ... u, 
b ·o -..., "o, ·o ·o ·o b "g -g -8' o, "' o ... o g o o � o -� o, 
o -.¡ o o _o o o o o, -.¡ o 

"o t g -..., ·o o b b "g "g ·g ¡;; ";;¡ b o o o o � o o o o o o o o o o o ... o, o 
() () () o () () () () o () o () () () 
o o o o o o o o o o o o o o 
"tl "U "O "tl "tl "tl "tl "tl "tl "tl "tl "tl "tl "tl 

o .o 

o o 

() () () () o o () o () () () o () o 
� � o 9 9 

-� 
9 o � -O 9 

� 
9 o 

in (/) (/) (1) in in (/) (1) in :,, :,, :,, :,,. :,, :,, :,,. :,, :,, :,, :,,. :,,. z z z z z z z z z z z z z z 

f 2 � 2 G) Cl G) G) 
� G) G) G) f 2 la � la " " " la -� 1 i 1 !'l 1fr ;; f ;; f f � ;; 

� � ;¡ ;¡ � o � 

f 5' i f f :,, i i I f l :,, i l. 5. � 
1 c. 

�- �· �- �- �- m· 

º º º º o º º º º º º () º º :,- :,- ¡¡;· ;;;• ¡¡;· -M' ·;;;· ;;;· ¡¡;· -;;;· ¡¡;· ¡¡;· ;;;· ¡¡;· ;;;· ¡¡;· 
".'.! 

� � "' -� ".'.! ".'.! "' "' "' � � ¡ � "' � :.¡: "' "' "' "' "' "' a, a, "' "' � -.¡ -.¡ -.¡ -.¡ -.¡ -.¡ -.¡ -.¡ -.¡ -.¡ :::J ;;l ;;l -.¡ -.¡ ;;l -.¡ -.¡ ;;l ;;J ;;J -.¡ 

� 
-.¡ 

"' "' � � � "' "' o, "' o, o, 

'� 
o, "' "' * 'J: fj, fj, ... fj, fj, fj, fj, ... 

"' "' "' "' "' "' 
m m m >¡;• m m m '¡;' t m �· >¡;• m m 

[ ¡;¡- ¡f ¡f [ ¡;¡- [ [ ¡f ¡;¡- ¡;¡- [ ¡;¡- 
g, g, g, o * �· �· 

g, [ �- �- g. 5· �- [ �- [ 5· �- 

i i '2· t .,.,. �. �- 
e 

� � e· e' e' 
� " § R �- �- �. 6: E: �- " � " � 

c. 

t 1 &r �f Q &r ¡¡- o· ff tr i ¡¡- 

f ' ! ! ' t t t ' 1 t � � � 
" � � �- 

¡g i i � � � � �- 

� � � � � � � � � � " g g g g g g 8 g g g g o 8 8 o 

� 

o o 



'<, 

l./ 
o o o o o o o 

o o o o o o o o 

8 o o 8 8 j o o o o 8 8 o o � u u u u u C\ u u > > > > > � ,; > � > > > > > s s s s t o 
� 

o o o s � º· c. � c. c. � :, :, � :, 

� :, i � 1 :, :, D D .g .g .g .g D D D ro i ¡;¡ i 1 i i � 1 1 
-� 

� � � i i 1 � 3 s :'! � t'l .s � rl 
� '.g � :g :g 1 'o 'o :g 'o 

� 'o 'o 'o s ·e: '§ 's -c -c '§ .2 -� ·� :, ·� ·i ·� ro � ro -� ro ro ro ro ro ro e: e: 1 e: e e: e: e e: 

� � � ;g ;g � ;g � ;g ;g ;g ;g g ;g o o o o o o o o o o -¡¡ � -¡¡ � � -¡¡ -¡¡ -¡¡ -¡¡ � � � � � -¡¡ .S! ·,!!! .S! .S! " " -� .S! 

"' "' "' "' "' "' "' "' "' * "' "' "' "' "' ... ., ... ... ... ;¡; -e- ... ,,. ..,. ..,. ..,. ... ... <O <O <O :ll <O <O <O :ll <O <O <O <O <O "' :::. :::. "' :::. "' <'> .., <'> .., :::. .., :::. r-, .... .... ¡::: .... .... .... .... .... ¡::: .... r-, r-; ¡;:¡ ¡;:¡ r-; ... .... ... .... r-; r- ,._ ¡g "' ¡g ¡g "' "' "' "' "' � 
¡g "' "' "' "' "' "' "' "' � "' "' � ;;; ;;; <'> ;;; ;;; ;;; ;;; ;;; ;;; <'> ;;; ;;; ;;; 

ro :E '.E � m "' :E ·"' � ·"' ·"' ro � ."! :E 'E. 'E. .c .c .e .c .c .e 
ü o o o o o o o o o o o ü o o 
"' "' "' "' "' "' "' .t "' "' "' "' "' "' "' '" ¡ 1 . ., 

� '!!! . ., � '!!! . ., . ., i . ., . ., 
-o 'C 'C :g .¡; :g -c "' -g "' :g e: e: e e e e e e 
<{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ 
o 1 � 1 1 1 o o � o g o g 1 g > > ¡; � > i ro i ro i ro .; .; .; .; .; � � :, :, 6 :, 5 :, 

C) C) C) C) C) C) C) C) C) C) C) C) C) 

z z z z z z z z z z z z z z z 
<{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ <{ � <{ <{ <{ <{ <{ 
(/) ó ó ó ó ó U) U) (/) "' "' U) (/) "! ó ó ó ó ó ó ó ó ó o ü ü ü ü ü ü ü ü o o <..) o o ü ü 

o o 

o o o o o o o o o o o o o o 
a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. a. o o o o o o o o o o o o o o o o <..) o o o o o <..) o o o o o o o o g o o o g g o o o g g g o g o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o" o" o" o" g oS g o" o" g g o" o" o" o" o o ... g � o o o o :g o o º· <O o o "' o o o o o o o" .,- 

� Ñ o· 
� Ñ o" oS m o" .,. t o" ., ;-' "' <O N o � <O "' N N .., 

a. a. a. a. a. a. a. a. a. Q. a. a. a. Q. a. 
8 o o o o o o 8 o o o o o o o o o ü ü o o ü o o <..) o o o o g g o o g o o o o o o o o o o o o o o o o o o g o o o o o o o o o o o o o o o o g o" 'i o" g oS g o" ó o" g g g o" g o g � o o o :g o o <O o o "' o o o o o o o Ñ .; Ñ Ñ o � Ñ o oS � o" .,. oS o ., ;-' " "' <O N o � <O § "' N N <'> 

o o o o o o o o 

,., M M M M "' M M 
'2. '2. '2. '2. '2. '2. '2. '2. 
� � � � � 7 � 7 � � 7 � � � � u\ u\ u\ u\ w w w w u\ u\ w u\ u\ u\ w u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u u 

N 

.... ... o o o g N ;:; "' � E ij � á- 
� 
1ñ 



n n n n n n n n n n n n n n n n n n n n n n n n o n n n n n n n n n n n n 
� 

n n 
! ! ! ! ! '1' z ! ! X z z ! ! z ! ! ! X ... 
"' "' U1 !,! s: !,! U1 "' "' !,! !,! !,! U1 "' "' "' "' "' "' U1 

o o o o o o o o o o w w w w w w w w w w 

o o o o 

::j en � "' ,,. "' "' ..., a, "' � "' "' a, � w � s "' u, o o o "' ,,. "' a, o a, o "' o ·..., s ·o o ·g o o o o o � s "' o ·g o 'o g ·o o o o o o o o o o o o s o o o o o o o .o o o o o ·º o o o o o o o o -g o § o ·o o ·g 's ·g 's o o "e ·g ·o o o ·a 'e "o o o s o o g o s o o s o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ,, ,, ,, ,, "U ,, "U ,, "U -n "U ,, "U "U -o "U ,, ,, -o ,, 

::j a, "' "' "' "' a, m N ¡;; ,,. "' "' � ¡;. ¡;. o ci o "' "' ,,. "' a, -� o jj a, o "' "' o o :.., o ·o o ·o o 'o o g g ¡;; "e "' o 's o o ·o o ·o o o o o o o o o o g 8 o o o o o o o o o .o o o o o o o o o o o o o 
·g s g 'o ·g 8 g o. o o o s g o o § ·g o g s s o o o o s s o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ,, ,, ,, ,, "U "U "U "U "U "U ,, ,, ,, ,, "U ,, -o "U ,, -o 
o o o o o o o 

o o o o 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 9 9 o 9 g 9 o o o g o g o o 9 o g g o in rn rn in rn "' in in in in in in rn in in :,, :,, :,, ,,. :,, :,, :,, :,, :,, :,, :,, ·> :,, :,, :,, :,, :,, » » :,, z z z z z z z z z z z z z z z z z z z z 

2 2 r 2 r G) 2 r 2 r G) f 
-� 

f í f 2 r f 2 i ¡¡ i � i � f � ¡¡; i f ¡¡; � 1 f � � � � � � o � o 

f ?; f [ :,, )> f )> :,, f :,, f f J. f f f f. f f 5. j 5. 5. j 

! o. o. 

ª' �· �· �- �- il �; m, �- �· � o 9 9 9 o () 9 () 

� 9 9 9 9 9 9 9 () 

� 9 (") :r :r ,,. ,,. :r ,,. ,;· ,;;;· ,;· ,;· ,;· ,;· ¡¡;· .;;;·- ¡¡;· ,;· ¡¡;· ,;· ;;;· .as· ¡;;· ;;;· ¡¡;· ¡;;· 
� "' � � "' "' "' � "' "' "' "' "' "' § "' "' "' � "' u, u, u, u, ¡;. ¡;. � ¡;. ij ¡;. u, "' ¡;. 

� � i u, u, a, a, a, a, a, a, 

� � 
,:¡ a, a, 

� a, a, ..., ..., ..., ..., ..., ..., ..., :::: ..., :::: ..., :::: ;;! ;;! ..., ;;! ..., ..., ..., ;;! ..., ..., ;;! ;;! "' "' "' "' "' "' "' "' "' � "' "' en en en en �- O> en m ! O> ji en O> en m en 'l' O> O> ,,. t,, ,,. ,,. t,, ,,. t,, t,, t,, t,, t,, t,, ,,. t,, t,, t,, u, u, u, u, u, "' "' 'i,' " ¡t 'i,' " " " " " 'i,' " ¡t " " '¡¡' " " t 1 'i,' [_ I [ ¡;¡- ¡;¡- il ¡;¡- 1 [ ¡;¡- il [ [ ! ¡;¡- il o g, o g, o g, � [ f "' ii' ii' f 5· 5· º· �- �- 5· �· �- g. �- �- �- ¡: 5' �· �- 5' �· i: e' 
� t e [ e' 

� i 1 e' e 
� [ �- [ i � e [ j, j, a: j, j, il: j, 9, [ o. � o. o. 

t ñ' i g ! i i g i g i i t i i i i g ! t � fil' �- fil' � i �- �- 1 ¡ � � �- ! � O' O' O' C' g g g O' O' O' i i � i ¡ i i ¡g ri: i i i � ¡¡; � e ig ig il � � < � < < < � � � � � g 8 8 g o 8 " o 8 8 8 g g g 8 g 8 g o o o 

o 


